ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 6S/J-3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1101 «О внесе
нии изменения в строку 73
приложения 1 к Закону Ир
кутской области «О примене
нии индивидуальными пред
принимателями патентной
системы налогообложения на
территории Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1101 «О внесении
изменения в строку 73 приложения 1 к Закону Иркутской области «О при
менении индивидуальными предпринимателями патентной системы нало
гообложения на территории Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над
ним в виде поправок).

Председатель

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТРОКУ 73 ПРИЛОЖЕНИЯ 1 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРИМЕНЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ПАТЕНТНОЙ СИСТЕМЫ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в строку 73 приложения 1 к Закону Иркутской области
от 29 ноября 2012 года № 124-03 «О применении индивидуальными
предпринимателями патентной системы налогообложения на территории
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2012, № 49; 2015, № 23, т. 1, № 32; 2016, № 40; 2017,
№ 51;  2020, № 37, т. 1; 2021, № 39, № 49 т. 1) изменение, исключив слова
«ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу
населения, изготовление».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск